38 INTERESTING AND RARE OLD BIBL10GRAPHICAL CURIOSITIES.

807 Donne (B.) Teacher of the Mathematics, An
Enlarged Syllabus of a Course of Lectures in
Experimental Philosophy, 75¢, for the author,
1780,

Is an Inhnltl
several pages
Mathamatioal lenry

808 Bell's (Dr, W.) New Readings for the
Motto of the Prince of Wales, 60 pages, post
8vo, sewn, a scarce pamphlet, 50c, 1861,

809 Maclagan (R. C.) M.D., ANcienT Scor-
1iSH MyTns, illustrative of Scottish History
and Tradition, 8vo, cloth, 1.00, Edinburgh,
1882.

810 Leslie (John) Account of Experiments de-
pending on the relations of Air to Heat and
Moisture, 8vo, boards, 50c, Zdinburgh, 1813.
A scarce book by this well-known Philosopher and Pro-

fessor at St, Andrews, who paid a visit to Virginia in 1788,

811 Musschenbroek’s (P. Van) M.D. Narv-
RAL PHILOSOPHY, translated by J. Colson,
F.R.8., has curious old plates, including
Tasvra Torivs Oreis TERRARUM, 2 vols,
8vo, ca.l, 1.00, at the Lamdb, 1740.

812 QClarke (Dr. John) Demonstration of the
Principal Sections of Sir Isaac Newton’s Prin-
ciples of Natural Philosophy, including the
Laws of Motion, the chief Pheenomena of the
System of the World, plates, 8vo, calf, a cover
loose, 40¢, 1780,

813 Rowling (J.) System of NATURAL PHIL-
0SOPHY, with notes, containing the Mathemati-
cal Demonstrations, ete, 2 vols, 8vo, boards,

75¢, London, 1779.

814 Sterne's (L.) Lirr AND OriNioNs of TRris-
TKAM SHANDY, Gentleman, in three volumes,
vols 1 and 2 have fromtispieces, vol 3 wants the

same, otherwise is not a bad copy of what is evi-
dently a VERY SCARCE EDITION, 1.75, London,
1774,

816 Sterne (Lawrence) THe SErRMONS of MR.
YORICR, portrait after Reynolds, 5 vols, 12mo,
calf, sCARCE, 1.00, Dodsley, 1771,

, soarce, and a curious old work, has
, etc.,, and should be placed in a

816 Lyttleton's (Lord) LETTERS, 2 vole, 12mo,

calf gilt, 60c, 1783.
817 Lyttleton's (Lord) Lerrers from a Per-

sian in Eogland to his friend at Ispahan, 288

pp; 12mo, calf, 35¢, Dublin, 1716,

818 Brookiana, portrait and vignette on
titles, 2 vols, post 8vo, a little used and cheap

for 50c,
An int | of old ete,,
of the well-known author of The Fool of Quality,
Universal Beauty, etc.

Nanti, Aok

819 Lover (The) To which is added the Reader
by the same author, 12wo, calf, a cover loose,

1.00, MDCCXV—-MDCCXVI.

A mmmuo volume by SiR RicHARD Stxmyn, and is

nice and

820 Russell's (J.) Letters from a
Painter Abroad to His Friends in
curious old plates, 2 vols, 8vo, rough ca

821 Swift's (Dean) Works, Vol L. to LI of an
carly and extremly scarce edition complete in 1V,
front and 2 portraits, 8vo, caif, withk the list of
mb:cnbcr.r names, 2.60. Dablin, 1785,

s Mi ies in Prome, Poetical Writings
lnd Gulliver's 'l‘n\ ells,

822 High German Doctor, 2 vols, 12mo,

calf, 750, ot the Oxford Arms, 1715,

An old Pmodloul Commenced Tuesday May dth, 1714,

and ooncludes with the appendix to No. 50, * Tag Hioil

GrrMAN Decror CoNoLUDED with a lively representation of

our present Distempers: The eeveral symptoms cx-

plained and a proper cure recommended.” The work is
by HorNgcCK.

823 Moral and Sentimental Essays on Miscel-

laneous Subjects, written in Retirement on the

Banks of the Breula, [by JANe WyNEE, Coun-

tess of Rosenberg], 2 vols, 12mo, calf, 60c,

London, 1785.

824 Thomson (Mrs. A. T.) The PrAROS, &

collection of Periodical Essays, 2 vols, post

8vo, calf, 60c, 1787.

825 World (The) By Avam Firz-ApaAwM, 4 vols,

12mo, calf, a good old set, not quite uniform,

1.00, Dodsley, 1789 67.

Lorp Cussreevigup, H. Wanroue, Dobsury, Moong,

WarToN and other celebrated cha-acters contributed to the

above old periodical.

826 Mirror (The)3 vols, 12mo, calf, 50¢, 17581,

8264 Another set, binding defectve,

30¢, 1801.

A hterary paper published on Tuesdays and Fridays in
779 and 1780, and was extended to 110 numbers when it
ceased. It was edited by Hexry Mackeszis, the well.
known Novelist, Lord Hailes, Dr. Beattie, Lord Wood-
houselee, and others being contributors.

827 Johnson's (Dr. Sam.) RAMBLER, curious

portrait of the Doctor on each title, 4 vols,

small, 8vo, calf, 1.00, Edinburgh, 1798,

828 The Adventurer, contains papers by

DR. JoHNSON, ete, with frontispiece, 4 vols,

post 8vo, calf, 1.00, London, 1747.

820 The Tattler, frontispieces by Hayman,

4 vols, post 8vo, calf, 1.00, London, 1774.

830 Guardian (The), a corrected edition with

preface, historical and biographical, by ArLex-

ANDER CHALMERS, good large type, 8vo edition,

in 2 vols, calf, binding a lLttle rough, and vig-

nettes on titles, cheap for 1.00, 1806,

831 The Tattler, Vols I. and IIL, Tae Firsr
8vo EpiTioN, fine portrait of Sir Richard
Steel, after Kneller, stout 8vo, calf, each has an
interesting old bookplate, 1,60, printed and to
be delivered to subscribers by Charles Lillie,
perfumer, 1710,

832 Original and Genuine Letters sent to the
Tattler and Spectator, none of which have
been before printed, Vol II., 891 pages, 8vo,
calf, 750, 1725.

833 Observer (The) Beina A ConLECTION of
MoraL, LiTerARY aud Famiuiar Essays, §
vols, small 8vo, a good sound set in calf, of the

da ORIGINAL EDITION, 2.75, 1786-01,
, 7c,

By RicnArd Cumpmauaxp, well-known Theatrical
wnw of the last century. DRAKE in his "Hunry M-

at Horace'’s Head, 1750,

m‘ speaks of the lbon a8 even to our old
the * Spectator




